<sup>322</sup> CECI, *Podestà, capitani*, p. 315. Cfr. anche CECI, *Todi*, I, p. 147.

<sup>323</sup> ACT, *Registrum vetus instrumentorum communis Tuderti*, n. unico, c. 67r. Si tratta di una copia autentica del 1281 tradita dal cartulario comunale tudertino. Un parziale transunto di questo documento è in ROSSI, *Ebrei in Todi*, p. 45.

habitandum in comitatu Tuderti in villa plani Lameti et Cervarascionis et solvere quolibet anno comuni Tuderti pro quolibet lare V solidos et non plus ut alii homines ibidem nunc habitantes (...). Super quibus dominus potestas surgens proposuit prelibata, si placet consilio quod dicta petitio debeat admitti an non, petiit consilium exhiberi (...). In reformatione cuius consilii facto partito per potestatem placuit toti consilio quod dicta petitio admittatur et executioni mandetur.

Item in eodem consilio die predicta, anno et indictione dominus Iacobus de Prindepartibus potestas et dominus Ofreducus Gerardi capitaneus populi dicte terre et ipsum consilium totum fecerunt (...) Angelum Accurribone presentem et recipientem nomine et vice comunis et populi Tuderti syndicum et procuratorem comunis et populi ad promittendum (...) hominibus de plano Lameti et Cervarascionis habitantibus in dictis locis et omnibus aliis volentibus venire ad habitandum ibidem de alia iurisdictione eos non adgravare (...) de aliqua dicta collecta seu libra vel factione que imponerentur per civitatem hominibus civitatis et comitatus nisi tantum de V solidis (...) secundum reformationem consilii supradicti et ad recipiendum ab eis promissione (...) de solvendis dictis V solidis pro quolibet anno pro quolibet lare ipsorum hominum et ad obligandum eos pro dictis observandis bona comunis et populi promittentes quicquid dictus syndicus facerit de predictis et quolibet predictorum ratum et firmum habere sub obligatione bonorum comunis et populi antedicti (...).

Item anno et indictione predictis Angelarius Accurrimbone syndicus comunis et populi Tuderti nomine et vice comunis et populi nominati promisit Saraceno Deotesalvi syndico et procuratori hominum plani Lameti et Carvarascionis (...) eos non adgravare (...) occasione alicuius dicte collecte, libre seu faction(is) que imponerentur (...) per comune dictum hominibus civitatis et comitatus predicti nisi tantum de V solidis quos pro quolibet lare dictorum locorum solvere debet quolibet anno dicto comuni secundum reformationem consilii supradicti. Que omnia et singula promicto tibi nomine et vice dicti comunis recipienti pro te et dictis hominibus attendere (...) sub obligatione bonorum comunis et populi. Hoc actum est in claustro Sanctorum Iohannis et Pauli die XIII exeunte decembris.